



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Akea Automation ApS

Leopardvej 14, 7700 Thisted

CVR-nr. 29 19 32 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2023.

Jens Jørgen Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Akea Automation ApS Leopardvej 14 7700 Thisted CVR-nr.: 29 19 32 07 Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Jens Jørgen Henriksen, Formand Claus Hvam Jensen Kasper Nordmand Bilstrup Rasmus Horsfeldt Balle
Direktion	Rasmus Horsfeldt Balle, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Bankforbindelse	Andelskassen, Svinget 1, 7752 Snedsted
Advokatforbindelse	Advodan, Frederiksgade 14, 7700 Thisted
Dattervirksomheder	Brio Komponenter A/S, Thisted Timeka Ejendomme ApS, Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion, salg og servicering af specialmaskiner til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.134.203 kr. mod 19.691.416 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.229.180 kr. mod -657.196 kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af høj aktivitet i regnskabsåret der sammen med gennemførte tiltag har medført markant stigning i indtjeningen. Årets resultat er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	28.134.203	19.691.416
1 Personaleomkostninger	-21.321.438	-20.093.090
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-695.658	-717.020
Driftsresultat	6.117.107	-1.118.694
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	755.109	473.292
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.319
Andre finansielle indtægter	37.462	343
2 Øvrige finansielle omkostninger	-413.605	-329.477
Resultat før skat	6.496.073	-973.217
3 Skat af årets resultat	-1.266.893	316.021
Årets resultat	5.229.180	-657.196
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	755.109	473.292
Udbytte for regnskabsåret	3.750.000	0
Overføres til overført resultat	724.071	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.430.488
Disponeret i alt	5.229.180	-657.196

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	3.217.304	3.412.787
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	274.524	340.404
Indretning af lejede lokaler	300.277	388.935
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.792.105</u>	<u>4.142.126</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.291.005	4.435.896
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	336.000	336.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.627.005</u>	<u>4.771.896</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.419.110</u>	<u>8.914.022</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.576.925	3.085.150
Varer under fremstilling	0	43.172
Forudbetalinger for varer	532.032	0
Varebeholdninger i alt	<u>4.108.957</u>	<u>3.128.322</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.315.217	4.165.669
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.809.605	5.154.303
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	323.988	241.417
Tilgodehavende selskabsskat	234.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	206.338	126.594
Andre tilgodehavender	0	556.520
Periodeafgrænsningsposter	295.645	289.997
Tilgodehavender i alt	<u>13.184.793</u>	<u>10.534.500</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.293.750</u>	<u>13.662.822</u>
Aktiver i alt	<u>25.712.860</u>	<u>22.576.844</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	210.000	210.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.526.364	2.671.255
Overført resultat	5.285.394	3.661.323
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.750.000	0
Egenkapital i alt	11.771.758	6.542.578
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.738.249	1.265.018
Andre hensatte forpligtelser	537.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.275.249	1.265.018
Gældsforpligtelser		
6 Leasingforpligtelser	448.544	645.691
7 Anden gæld	556.265	630.060
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.004.809	1.275.751
Kortfristet del af langfristet gæld	503.416	573.488
Gæld til pengeinstitutter	240.733	2.755.778
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.063.576	2.887.345
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	74.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.200.383	3.669.667
Gæld til tilknyttede virksomheder	268.882	224.835
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	120.000
Anden gæld	3.384.054	3.188.168
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.661.044	13.493.497
Gældsforpligtelser i alt	10.665.853	14.769.248
Passiver i alt	25.712.860	22.576.844
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	210.000	2.197.963	5.091.811	0	7.499.774
Resultatandel	0	473.292	-1.430.488	0	-957.196
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	300.000	0	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-300.000	0	-300.000
Egenkapital 1. januar 2022	210.000	2.671.255	3.661.323	0	6.542.578
Resultatandel	0	755.109	724.071	3.750.000	5.229.180
Udloddet udbytte	0	-900.000	900.000	0	0
	210.000	2.526.364	5.285.394	3.750.000	11.771.758

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.631.526	17.499.145
Pensioner	2.221.906	2.140.842
Andre omkostninger til social sikring	468.006	453.103
	<u>21.321.438</u>	<u>20.093.090</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>32</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.061	18.872
Andre finansielle omkostninger	406.544	310.605
	<u>413.605</u>	<u>329.477</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-206.338	-126.594
Årets regulering af udskudt skat	1.473.231	-189.427
	<u>1.266.893</u>	<u>-316.021</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.562.920</u>	<u>1.959.913</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>111.521</u>	<u>159.842</u>
6. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	878.165	1.219.179
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-429.621</u>	<u>-573.488</u>
	<u>448.544</u>	<u>645.691</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Anden gæld		
Indefrosne feriemidler	<u>630.060</u>	<u>630.060</u>
	630.060	630.060
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-73.795</u>	<u>0</u>
	<u>556.265</u>	<u>630.060</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>556.265</u>	<u>556.265</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 241 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. samt løsørepan på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		4.109
Driftsmidler og driftsmateriel		1.817
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.315

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 714 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 12 måneders varsel.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders mellemværender med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 357 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Garantistillelser over for kunder gennem pengeinstitut udgør 8.641 t.kr. pr. 31. december 2022.

Der påhviler virksomheden kontraktmæssige garantiforpligtelser på op til ét år for udstyr leveret i regnskabsåret 2022. De fleste kontrakter er indgået i henhold til Orgalime S2012, som er almindelige bestemmelser for branchen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede forpligtelse er opgjort til 0 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.